平成 18 年 11 月 15 日

各  位

会 社 名 日本ハム株式会社

代表者名 取締役社長  藤 井 良 清

（コード番号 2282  東証・大証第一部）

問合せ先 広報部長   西 原 耕 一

 ＴＥＬ   06-6282-3031

平成 19 年 3 月期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、平成 18 年 5 月 19 日の平成 18 年 3 月期決算発表時に公表いたしました平成

19 年 3 月期の業績予想を下記の通り修正いたします。

記

１．連結通期（平成 18年 4 月 1日 ～ 平成 19 年 3月 31 日）業績予想数値の修正
  (金額の単位：百万円)

 (米国会計基準による) 売 上 高 税引前利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想(Ａ)

(平成 18 年 5月 19 日発表)
980,000 14,000 9,000

今 回 修 正 予 想(Ｂ) 985,000 11,500 7,500

増   減   額(Ｂ－Ａ) 5,000 △2,500 △1,500

増   減   率(％) 0.5 △17.9 △16.7

（ご参考）

前期実績(平成 18 年 3 月期)
963,664 2,335 952

２．単体通期（平成 18年 4 月 1日 ～ 平成 19 年 3月 31 日）業績予想数値の修正
  (金額の単位：百万円)

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想(Ａ)

(平成 18 年 5月 19 日発表)
630,000 6,000 2,000

今 回 修 正 予 想(Ｂ) 625,000 3,500 1,000

増   減   額(Ｂ－Ａ) △5,000 △2,500 △1,000

増   減   率(％) △0.8 △41.7 △50.0

（ご参考）

前期実績(平成 18 年 3 月期)
621,547 2,520 △ 3,699

３．業績予想修正の理由

《単体決算》
 工場の再編を含めた生産コストの削減等、前期より取り組んでおります一連の収益改善施策の効果に加え、

７月からのハム・ソーセージの値上げによる効果が確実に現れてきております。また、北海道日本ハムファ

イターズの優勝セールの効果もありましたが、売上高、利益とも、当中間期の業績が期初予想を下回ったた

め、通期の予想数値を修正いたします。

《連結決算》

 売上高につきましては、北海道日本ハムファイターズの優勝セール効果に加え、海外での売上げ拡大もあ

り、期初予想に比べ伸長する見込みです。利益につきましては、単体業績予想の修正に加え、食肉事業にお

いて、下期も豪州産の牛生体価格の高止まりが予想されるため、通期の予想数値を修正いたします。

※上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は、今後様々な要因に

よって大きく異なる結果となる可能性があります。

以   上